
e cléttivemidadeAtacionalele álita
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta
Tel. (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449

Republica Argeruina

Salta, 09 de diciembre de 2010:

EXP-EXA: 8.520/2010.-
RESCD-EXA: 713/2010.-

VISTO:

La RESCD-EXA: 576/2010 por la cual se convocó a un Llamado a Inscripción de
Interesados para la provisión de dos (2) Graduados Adscriptos, uno (1) para la asignatura
Didáctica Especial de la Química, uno (1) para la asignatura Práctica de la Enseñanza de la
Química; y

CONSIDERANDO:

Que las postulantes Prof. Aurora Violeta Torres Verdun, y Prof. Mariana Elisa Giménez
han sido merituadas para ambas asignaturas, fs.66 y fs.70.

Que la Prof Aurora Violeta Torres Verdun, opta por la asignatura Didáctica Especial
de la Química, fs. 72.

Que el Consejo Directivo, en su sesión ordinaria del día 01/12/10 aprueba, por
unanimidad, el despacho de la Comisión de Docencia e Investigación.

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

ARTÍCULO I °.- Aprobar las Actas Dictámenes de fs. 63 al 65 y fs. 67 al 70 de las presentes
actuaciones.

ARTÍCULO 2°.- Designar, a partir del 15 de diciembre de 2010 por el término de un año, a
la Prof TORRES VERDUN, AURORA VIOLETA, D.N.I N° 14.670.076 como GRADUADA
ADSCRIPTA para la cátedra Didáctica Especial de la Química de esta Facultad.

ARTÍCULO 3°.- Designar, a partir del 15 de diciembre de 2010 por el término de un año, a
la Prof. GIMENEZ, MARIANA ELISA, D.N.I N° 29.337.079 como GRADUADA ADSCRIPTA
para la cátedra Práctica de la Enseñanza de la Química de esta Facultad.

ARTÍCULO 4°.- Dejar debidamente aclarado que la presente resolución no acredita
antecedentes de adscripción. Para ello deberá contar con la certificación que convalida su
ejecución y finalización previa aprobación del Consejo Directivo del informe realizado por el
docente responsable de la Cátedra (Res.C.D. N° 481/06).

ARTÍCULO 5°.- Hágase saber con copia a: Prof. Aurora Violeta Torres Verdún, Prof. Mariana
Elisa Gimenez, Lic. Ana Ester Varillas, Departamento de Química. Cumplido, RESÉRVESE -

Ing. CARLOS - d G ENIO RIGA
CANO

FACULTAD DE CS. IDIACTAS -UNSA


	Page 1

